HansDampf Service manual

v

(@, HansDampf

The FlexiComhbi®

2009/09/21 SEV/KA

(en 1‘;"
A

Expioued drawings
Electric and Gas Combisteamer Gold

European CE-Version

1=
Model Serial-No. / date
from thru

Software: Version 3.00

HansDampf 6.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 6.2 Maxi 07020584 / May 2007 -
HansDampf 10.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 10.2 Maxi | 07020584 / May 2007 -
HansDampf 20.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 20.2 Maxi | 07020584 / May 2007 -




A
HansDampf Service manual <@ : HanSDame

The FlexiComhbi®




| N HansDampf
HansDampf Service manual \\/
The FlexiComhbi®
Contents

Front panel HD6.X GoOld........ccccoevee oot ce v et e e, LIV Tl § R R 6
Front panel HD10.x Gold................ 0 o i e et 7
Electric assembly 3NPE 400V HDG.1.........coouiiiiiiiieiieiecieece ettt ettt et sae s e 8
Electric assembly 3NPE 400V HDO.2.......cc.ooiiiiiiiiiinitiieeceeeetest ettt 9
Electric assembly 3NPE 400V HD 10 L...c.ooooiiiiiiiiiiciieiee ettt e 10
Electric assembly 3NPE 400V HDT0.2.....cc.cooiiiiiiiiiiiiiieeteeeeeee ettt 11
Gas @SSEMDLY HIDO. 1.......oooiiiiiiiiieiiecee ettt ettt et e be et e et e et e esbe e saeensaessaeenseenseas 12
Gas assemMbly HIDO.2.......ccuoiiiiiiii ettt sttt 13
Gas asSEMDLY HDTO. L. ...ooiuiiiiiiiiiciiecie ettt ettt ettt ettt e e be et eeaba e saeesbe e saeensaessaeenseensnas 14
Gas assembly HDT0.2.....c.coiiiiiiiiie ettt et 15
Core temperature probe HD6.X & HDT0.X.....cooiiiiiiiiiiiiiecieeieecie et 16
Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.X EleCtric.......ccoovuieviiiiiiiiiiiiieieeieeieeeeeeee 17
Tube carrier box & handshower 6.X & 10.X GaS.....ccieruiriiiieiiiiieieeie et 18
Water assembly SOHZ HD6.X & HDT0.X....cuoiiiiiiiiiiiiniiiiiicctccecetceeestee et 19
Water assembly 60HZ HDO6.X & HDTO.X.....ooouiiiiiiiiiiiieciieeieeiie ettt eve et e 20
Chassis HDO.X ELECIIIC. .....uiitiiiiiieiieeie ettt ettt ettt sttt e et esteeeateesaeeenbeessaesaneens 21
Chassis HD10.X ELECIIIC. c..c..viuiiiiiiieiieieeiieteete ettt ettt ettt et e st e e seeesaeenee s 22
Chassis HDO.X GaS......ccuuiiiiiiiieiieeieee ettt ettt ettt e st e et e e e e et e e sabeenbeeesteenteesaseenseennnas 23
Chassis HDT0.X GaS....couiiiiiiiiiieiieieeteit ettt sttt et ettt et et e bt et e esee bt ensessee bt enseeneenees 24
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (EIECtric).......ccceovuiriiiiiiiiniiniiiciceciceeeeeeeee 25
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (EIECIIC).......coooviieiiiiriiiiieiieiiecie e 26
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (EI€Ctric).........cccooouiiiiiiniiniiiiniiieicnceeceecee 27
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (EIECtric)........cccuievuiiriieiiieriieiiecieeeeee e 28
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas).........cccovevierieniininiiiieicecceceeceeeee 29
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas).........ccceeviiiriiiiiiiiicieecie e 30
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas).........coceoerieniiiiiiiniiiniceceececee 31
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas).......ccceecviiriiiiiieniieieesieeieeee e 32
Front panel HD20.X GOId.......cooiiiiiiiiiiiiiteeteee ettt st et 34
Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.1.......coioiiiieiiieiieeiee et eeiee et 35
Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.2......c..ooiiiiiiiiiiiieieeiesie ettt 36
Gas asSEMDLY HID20. 1. ...ccoiiiiiiiiieiiecie ettt ettt ettt ete et e e be e tae st e e baeesbe e saeensaessaeenseenseas 37
Gas assembly HID20.2........coouiiiiiiiiiieee ettt ettt sttt 38
Core temperature Probe HD20.X.......ccuveriiiiiiiiiieiieiie ettt ettt ete e eveesaeesaeessaeeaeeseessseesaessseens 39
Tube carrier box & handshower HD20.X (EIECIIIC).......coviiiiiiiiiiiiieiie e 40
Tube carrier box & handshower HD20.X GaS.....cccuevuieriirierieiieiesiieieeie sttt 41
Water assembly SOHZ HID20.X......ccuuiiiiiiiieiieee ettt ettt ettt st e s eeas 42
Water assembly 60HZ HID20.X.......c..ioiuiiiiieiieeie ettt ettt et e v eteesteeseeesseesaessseeseassseensnas 43
Chassis HD20.X (ELECLIIC)......ueiuiiiiiieiieiieeie ettt ettt ettt ettt e eabeenseesaneens 44
Chassis HD20.X (GAS)..cuveeriieirieiiieiieiieeitesiteeteesiteeteesteeeseesseessseessseesseesssessseesseeasseenseesseesssessseenses 45
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (EI€Ctric)..........ccoovuiiiiiiniiniiiiicicicncceceeceee 46
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (EIECtric)........ccouieiiiriieiiieiieiiecieeeeee e 47
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas).........ccceceriiniininiiniiinieececeececeee 48
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas).......ccceevuieriiiiiieriieieerie e 49
Spare part list HanDampf........c..coouiiiiiiiiie et 50




A
HansDampf Service manual <@ : HanSDame

The FlexiComhbi®




A f
HansDampf Service manual @@ : HansDamp

The FlexiComhbi®

Exploded drawings 6.x & 10.x

Electric & Gas




A

@, HansDampf‘

v

The FlexiComhbi®

q

HansDampf Service manual

Front panel HD6.x Gold

166€0¢
€080

£8150¢
INIRN!

t

(Juliy 009 with USR p

7.

Valid from S/N 0902 !

3DIAU3S U0 Au[ = Jx
W817105U7 NN = Ix

(X&) 800501
celLeld

LSOEED
(XTI GBOTTC

XTD peLEnd
% /60/0C
Ix Gy/E02
Ix 8yLE0S

L66E0C

Gd 1291 PIYAS 9EG602

vd 1291S PIYIS GEGE0C

cd 12918 PIYIS £EG60C

Id #2818 PIY2S 2E660¢

UMOYS 10N

1121530400 JYDIU 31SIHIaNES Shy

VX10XZG0--967E13
S00030H §3LWHIS 3ANI T Swe

Ix /¥/202

- X2y 17097

(Xd) 600021
S 284202

700.98
0€002T -

vevvod

\%

G20EDE
(X9) £2LEDC
Ix (87/E02 3UY0 DY) 99/£02
(alMag) GLEDe
19080¢

(XD Tr091

@ 18¥60¢

rGeLlnd

£eLele
901918

Until S/N 09021471 with serial port #033023 instead of USB port




The FlexiComhbi®

@, HansDampf‘

A
A 4

q

Front panel HD10.x Gold

HansDampf Service manual

G HI91S LIU2S 9ECH0C

v A394S PIUSS GECH0C

2d AI91S PIUaS £EC60¢

16 72918 PIURS 2E5602

UMOYS 10N

1133530400 1YDIU 31SIHIANES Shy

166502
280800 T
= IS —
— (X2 800501
g
< 22/202
2
S
& £205¢€0
w (X1 C801Te
: (X1 72/E02
.w Ix 160/0C
& I Cy/E0e
o) 87/20C
&
/]
: “
& /66E02
=t s
M ~
S /M .
,9

~X10X/60--99vC18

3JIAUES U0 A = 3Ix
1191710547 UnN = Jx
70098

££020]
0€002]

S , 300/98
Y or 702 mmwmwu 887202

N

(X2) 17091
(X2) 500021

28/202

7CEE0e
“0
Oq 187602

& Q
o Ny
@,
O, €e/502
O 1711918
OL

CJUE0E
(X9) €2LE02

880T1¢

Ix (87/£02 oUyo @1 99/E0¢
(al4aS) G6LENS
19080¢

09 10100330H d3LIWHIS JONT 18 Svd I Ly[E0C XD 170911

Until S/N 09021471 with serial port #033023 instead of USB port




The FlexiComhbi®

3|

. HansDampf‘

Electric assembly 3NPE 400V HD6

HansDampf Service manual

Jx 008€02
Ix 2ryene
-X10XZ¥0--959¢18 3% yp0911
00y/050¥3dNE/6'01 0 1900030 03T S T 20002
809202 Jx GIEE02
9IINU3S U404 A = Ix N
2pI8SS0)) YINOYIS 110080 131230543 W\ = Ix Ix S00811 vBLEne
asSUUSBUNUI] §25E0E T JeLele e
(Xp) PUlor 33N 900802
0145 0PE602 I e BoELle = T

uoId} OIS 89EH02 e
. unoys 1oN  ~rxgy ga/c02 3% G/9E0<
1191530400 1D 31SIHI8NYS SN
9% 0 JUDIU 93SII8NS SNy ORI
029202

1ELE0C
XD 680¢0¢

I T4 1V 0 966£02°GE9E027E9E02
I vd 1Y €9 £4FE02'CEIE0SVETENS
F* 62602

22001
L8OET
9L1vLS

Fx 966E0¢

) ce0cll
) vl

9 I

) 86091

902068

£80
*Q) €e0lel
(*2) 2B0ETT

20108

£l
¥8011e

W rSro

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818




The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Electric assembly 3NPE 400V HD6.2

I01asS0)y YIS 10050
assousBunydIf y2pe e

“X10XZE0--166118 (%) oulg 1eN 90080¢

PIMIS 07€602 809¢0¢
007/06073dNE/F 12 0 2900D30H F103NT Swe uo)d3oudS §2€602 i
uhous 0N ST Q F* y¥091
11)18153040p 1Y 33SIHIaNS Shy 3% G008IT
(X&) 600507
/ (x2) €201¢] e
16402 S (X)) 968002
7 I €89€0<
(X9 beltle I 956E0C I GL9E0C
X
(Xl 680€02 597507
X9 0€LE0¢

2c00<l
LB0ETT
1817L5

ceotet
1Sp10r

112068 (x9) B50911

£6011¢e
X) EQ012T

(XJ) ¢80EN

Ix 14 1V 01 966£02'CE9E02 7902

Ix 74 19 €9 £17£02'GE9E02 7EIE0S
I 612600
Ix 190

IS o4 A
193710543 Jn

£ryied
780112

977576

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818




The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Electric assembly 3NPE 400V HD10.1

IPIFSS VI YINOYDS

assousbuniydIg y2ye0e

(Xp) pug eIN
PI42S

uody19Yds 676602
UMOYS 10N
nagsabuop 1YL 33SIpIDaNLS shy

R

3IIAJ3S Jo4 Aup
191230543 Jny

BES

(X) F

2520

(X9) 6eLEle

110050

900802
0vee60e

809202

96.LE0¢
(X&) 600501
(Xe) £201¢21

7600 82LE0C

(x9) 0ELEDS
(X0D 680€02

(Xd) 2ELEDS

(X9) 85091

912068 ) £2012

lﬁ-‘
£80112
I
(X2) 2B0EN

Fx (X&) 9EEENL

3% 956€£02

Xp)

(X9) SIS0l
eeryie
v8011e

97 ySre

ﬂ(

X7 2

/3% 008E02

3% 7r0911

I¥ 2¥rele
3x G2EEDC

3% S0081T
3x 2GEE0C

¥8LE02

3% 61202 Jx £89¢€02

3% G/9€02

-X10XZE£0--189€18

007/05AF3ANE/S9T 0 1010003IH 10433 Sve

Ix 141V 07 966£02°CE9E02VE€9€E0¢C
Ix ¥4 1V €9 £/7€02'GE9E027E9E02

10T
60101

(Xy) 260€11
) pellel
1LLE0C

vL0108

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

10



The FlexiComhbi®

. @ HansDampf

Electric assembly 3NPE 400V HD10.2

HansDampf Service manual

3% 008E02

3pI3SS01Y YINOIIS T100S0
mmmdgmagngua 7rE0E \VQDXNMD\\@ND;QM@
(Xp) puld 33N 900802 :
PIYAS 07E602
uod1OYdS /6602
(x¢) 1dy 2737 918E02
uMoys 30N
Qﬁ:muﬁmm@go‘o YoM 93 SIPDant S sny

I yp0911
Ik 2yrele

3% G2EENS I

£86£0¢

(X) 600501
(X2 €201l

Ix (X&) 96E€0e

3% C008IT v8LENC

3% JGEE0S

809202
(X2) 029202 3d2INJ3S 404 EQD - I
- 184Z305uT UNN = Ix I 129€02
\ %vi CE/E0e
b X9y UE/502
o5 0C/€00
: %““% 17800 ‘
2 X0 680602 3
A 1,

AAAAAN 681745 i
AN (X2 2EL£02 /

SO I GB6E02
| oo ( Ix €89€02
| ““w% . Ix (X9 /51602
| “aﬁ \.NN Tx 9C6E00 Ix 6/2€02
I = Tk 73 1V €9 (X0) £/7E02GE9e02 7E9e02
| I 14 1V 01 (X0) 966£02 CEIE02 7ETE0D
, —~\ = (Xp) GGpTOl
_ / X7 601021

N&7 & 2I0en
=) X
I 28
N A
20
2L

L0 P

AN

AN AL

AN

AN

w“\ S (X3) GTICD]

z O B0~y oo rervie yIO0s | TLIEne

122068 X3 SR r80lle o) vl
00v/0G393dNE/21€ 0 20100030H TID¥INT Svd ) c60ET]

11

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818




The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

Gas assembly HD6.

(X2) H2935UD014 9519NH 626E0C
SSNYDSUaADNU 123Nnag TT0E0E
assowsbuniydig yapeos

8p18ssolg YaNoIY3s 110060

Xy pUlg 1IN 900802

RI43S 090602

LIS 0vE6DS

uod1oYss 69£602

UMOYS 30N

4N23536U0p 1YDIU a1SIHDINES SNy

3DIAU3S U404 Al = I
1183230547 JNN = Jx
1Sv101
02920¢ Geoiel

G00290

£eryoc
780112
(X9) G11S01
PIA4S4S)

902068

0£2/09/062%3dNI/8'0 0 1910OMH 103N Sv

[€L80C ~

7\ 0% GSRIT

adAy sob uo Buipusdsep S| #
1J4oson uap uoa Bifusoygo 3sT 4

-XI0X/20--1/¥GI8

(Xd) 2ELE0C %

(X1 680€02
(X9) 62LE0C
(X9) 0€LE0C

009202

(Xp) 260EN
) vlllel

7,0108

791550

X2y yyllle

Xy) €90911

6L0T1¢

X2y /90802
Xy 190911

3% 770911

EL 440
£EB8L0C

(X&) 600501 —

(X&) £201el 7

¥ £/7E02'CESE0C ¥ESENC
3% ¥/yE02 SESEDS FEFEDL
¥ 966€£02°GESE0 VEIEDS
Ix G69€0C

g e

— @
EL AN

80920¢

Jx 008E0C

(X2) 685116
9/1102

(X) 010601

¥8/998 EEEER
Xy 190911 076602
(X2) €yl
¥/1102 180912

722668
(xXe) erllle

) 190911
766€02

(xe) 8000c]
60€502

(X2 900207 6£110¢

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

12



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

2

Gas assembly HD6

(X2) HD3}5YD014 353N 6GE02
SSMYISUININI( 192:hag T110E0E
mmmaimmgjﬁ\‘uﬁ 72vE0E
Sp18sSO)n YaMolYIS 110060

(Xy) pulg 3oIN 900802

QIY=2S 090602

PIU2S 0FEL0L

uDidrops 69802 O WWMMW

UMOYS 10N
ana1sabuop 1y arspanys sng  (X0D 680€0¢C %
(X9) 62LE02  ~

157101 (X9) 0€£E0¢
GE0Tel 009202
€00290 Xy) c60ENT
i) velicl
) 210ETT

0c9clce

(X9) GIIE01
IrrSv6

112068

adAy sob uo Bupuadap ST #

140509 J3p uoA Bibuaoyoo 157 #

-XI10XZ20--9€ESE18 797550

0€¢/09/062v3NT/80 0 ¢900300H 31O4INT Sy X wrllle
Xy) €90911

3JIAU3S 404 Al = Ix
191Z305u7 UNN = Ix

Ix yy0911
Ik 2yrene

£e8e0e

Ix 008E02
(X2) 600601
XSy Ecllel
Ix (X2) 96EE0E

— ¥8L£02

— Ix G2EEDS

I CLPE02'SEIE0ZFEIEDR
§j 3 TSI TS 809202
0 mg T G6oE0e

celnot
L10021

Tx G008l 879200
T IGEE00 chostt
I% 672602 ﬂ|

c2LEDe

X £9080¢2
(Xy) 190911

I 966E0S 6E9ENC ¥EIEDS

2

GEBEDS 969998

) E07107

8cLE0e

vB8YSY6

Tritie

(X L2101
(x€) £0lel
18570¢

686116

L0EG0S

(X9) 090911
60€602

9/110¢

yE2SE8
X2) chllle
) 190911

(X2) 010501

xe) Syl
e 99080<

000

Ie

r66£02

(X2) G000T
(X2) 90001

6L110¢

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

13



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Gas assembly HD10.1

adAy sob uo Bupuadap ST #
140507 4ap uon Bifusoyoo gs) ¢/ 1SPI01

32IAdas 4oy Aug = Ix

|

1331240507 JNN = Jx
(X2) 02920¢

vX10XZ¢e
0E2/09/05243dN1/80 0 1010

3% yy0911
(X2) cELEne

mmmw 1€LE02

X0 68002

Mm (X9) 62LE0e

0--99€S18

c0029

) S

=

£eryroe
780112
9V rSro6
(x9) G11601

Ie19le

972068

) £9091
X&) vrllle

(Xg) 71293542014 95)9NH 6J5E0¢C
SSNYISUBARINUT 131N3g T10E0E
3ssowsOUNIYIT $2+E0E

Y2aNn014oS 110060

(Xp) puna 38N 90080¢

PIU3IS 090602

IS 0rERle

uoydoyds 69£602

UMOYs 10N

11112353040p YU 33SNHIENES Shy

(X&) £9080¢
Gy 190911
) eloeh
) 60101

(X9 ELE0R
0000 JI03N3 v TSNS q.\\ .
) cocol | X
q 0 60001 O@ 0D 3 LR
) EaN

£€8E0e

Fx £/7£02'6E9E02'7E9¢E0¢C
Ix ¥/yE02'GE9L02VEIEDS

I* 966€0'6E9E02¥E9ED2

6EBEIC ™~ 3% G69€0¢

82LEDS EL 44N

Y10

() 2o0E

(X€) 2IyI00

185702
8£1102
) €0y101

) 190911
L1102
(Xe) 685116

vw%mm X2y 2plIne
752558
21102 ,

6L011¢
c91560

CENSIED
%2y 900201
0lec02

r66€0e

17y

I GER © 809¢0¢

I 0080

9%llle o

# 88110c ™\
# 98110 ™\
# GBI e

61102

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818
Bis (until) S/N 09020157: #216085 ersetzt durch (replaced by) #216121 & # 855254. Es miissen beide

Teile ersetzt werden (Both parts must be replaced)!

14



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

2

Gas assembly HD10

HansDampf Service manual

% Rl

%D 2LIE02 1 o critle

I Goeel?
-X10X710--1#5CI8 1eLele 3 cuw8n £10021
0Ty 680802 =X 35ET00 8/9202
062/09/0603dN1/80 0 2000000H 0T SH (X9) 62/€0¢ X2y 600501 LB
(X9y 0C/E02 Xy £20121 2eLele

(X2) 3% 9CEE02

3dA1 sob uo Buipuadap ST #
140500 Jap uoA Oibusoyoo S #
9DIAUaS oj Au[ = Ix
JO1Z1054T JUNN = Ix
(X2) 029202

200290 009202
(Xd) £9080¢ 3% 008E02

%) 1909 S EEBE0R

m@ md
Xy) 2I0ETT A l \%
Xy 60101 \\’\{.‘ Ix €/7C02°CESE02TETENS \@
\(ﬁ'\\ % ¥/¥€02'6E9€027€9¢€02

I 966£02'GE9E02YEIE0S

3% 62602

P

A mm:e\
~{_J/ , Z 4
= ‘@/&, & % G69€0e
, / , Fx 77LE02
~/ [~= Toety
iy {0 ¢ %) paliel 4
) e0ETl o) 2ryiol
ILEbe gy eannal
18502
8/110¢
£errie <9 €0pT0
78011 787576
977576 £0€502
. (X9 STISHT trille
» 720708 X2) EHIIR
! \&“ 172068
‘ \\& oIS /Gl602 <) 190911
4 & W3y 9C6E02 EEE N\
47 \ auua)y 129602 0@ PriTIe SN
\“ (XE) WMt 029E0C ~(x}py £9097] # /81102
2 %2) »2335Y20)§ 3S|aNH 62GE02 £ 98102 e
7 SSNUPSUAMIINI] 183neg [10E0E

assousbun g peree (Xa) 685116

YPNODS 110050 v8/998

(<) Pund 32N 900802 9L CORIE
OIS 090602 A

! X8) £9091] 6ce568

qvo:;uw 0rE60e
UoIgHOYIS 19¥60¢

e o 510712
111181530400 LU 315IpDBNLS SNy 291560

) 190911
r66€02

15

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818




N
HansDampf Service manual <® : HanSDame

Core temperature probe HD6.x & HD10.x

2036590

BAS FULHLER HDECUDG! GULD

813601--00/E0TX~
203697

16



The FlexiComhbi®

M, HansDampf
q \ﬂ) |

HansDampf Service manual

Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x Electric

LyT10¢

82vr0c

26011

(X9) Tr0802

0l v0c

puogsBunguIg 120608
11113153040p 1YDIU 31SHDaNES Shy

-XI0XZJ0--1d9¢

885r0¢
699€0¢

!

8

(x€) 1£9el0¢

(Xd) 8§99¢0¢
(X9) L1001

(X9) Iv10l

1900030H 3SNvddaNvH Svd

9

AN TeLE0e

(X2) 680E0¢

Q

9ceele

(Xg) £201¢21
(Xd) S100T1

(X2) L1001

(X&) S0FI0T
(X&) £EDTCT

(Xc) €100
(X&) L1001

1195¥6

17




A
HansDampf Service manual 4 : HanSDame

The FlexiComhbi®

Tube carrier box & handshower 6.x & 10.x Gas

815381--027X01X-

Aus Stueckliste nicht dargestellt

Not shown
303021 Dichtungshkand

BAS HANDBRAUSE HDGCOD6!

960174
203926

866691
118005 (@x)

121033 (%)
120017 @x)
102015 (@x)
121023 (@x)

101127 @x)
113082 (2x)

203731

203089 @x

18



The FlexiComhbi®

. @ HansDampf

HansDampf Service manual

Water assembly 50Hz HL6.x & HD10.x

90956
62llle

(x9) L2101
(xX9) €c0lcl

YXT0XZ20--916E18 910050 6EITI2
763502 (%) G20802
0709 1900030H NILSASSONMOINIZY Svg 962502 862502

Xp) 21101
) €202l

(X&) pelloe

Xyl 2r09ll
1) £1002]

n NATEA A i ,
ZM %%% é/// S8 191102 : vt
(X8) ¥Ly5rb Yol , S 87075
G3Tung W0 <8y 27091 /%%%%% .= | = 0% =N/ o
U\ / / gy / 7 \\6 Gl J £62502
i %-’ﬂ@‘_ A T a nn-/wﬂ&rfnﬁ ——— A e
AR [ A O o
‘“ﬁ\lll“//ﬁ |ww'/"/¢ /(7 P s r» o JI’ ﬁ /’ / \ S
y’/_l'V@lM‘-/a - = Se/al T89E02

> -
N .
R
o R,
<

(x) addoidepgy G/6E02
UMOYS 10N
A021530u0p 1YL 33SIPDaNLS Shy

X0 670802 //

L100S0

965576

(Xy) 900802

l =
7 2

19



The FlexiComhbi®

. @ HansDampf

HansDampf Service manual

Water assembly 60Hz HL6.x & HD10.x

Xp) L2101
(Xp) £2012]
(Xe) cesrle

(Xe) yEI0e

9095v6
6dllle
(x9) L1101

(%) ca0ial = B
vX10XZ20--918€18 570050 595 <3080 AW 7 HN S~
/62502 Al W [ 72 RIS
K09 000 1S00030H HALSASSONNIINZY S¥8 222 B e L | »’f i Py 209N
— AN ett—— MW=, VA Y S L CPT) 210021
[ NN o TH=h ‘ 17702
(B) ¥IVGr6 %ﬁ/&% /&//ﬂﬁwﬂ,_ , ,_ rrlﬂ»w,_w\}n.@~ AN € 810772
usdung uo (xgy 2r0911 & 2 ° ,\Icﬁ‘a- - QAN =\
/2 W e s
R / ﬁﬂ@)ﬁl‘."? £62502
e\l S = e —— / POES02
U -""I,‘m‘“!\‘ A

(xe) GEQlle

£80802
189¢€02
966576

l.»m Y 028602
\ 14

(Xd) 9280
(Xd) v5rS88

X 1ETe

(x2) addwpapay /€02
‘UMOYS 30N
4091580400 1YdIU 315IPDeNS SNy

A o} Ay =
Y @
f\ %) 900802
| X0 6ar02 \

X0 670802 / (X 1Errice

L10050

20



The FlexiComhbi®

{7y HansDampf

HansDampf Service manual

Chassis HD6.x Electric

(x> Sr080¢
720050

OX10X/£0--98¥E18
I900030H 3S3N¥HD S8
96702 Z
: 280ETT A= vy
101202 750802 i =
dl seme || e \\\
P! > N 285 ;
7607 V501
=7 IR0
(X2) 981602 ,
710021 ]
>
902518 % . =
(X2) 3UOUNE 43NN 6E0802 e 3
IO 1EK998
JOLIOH 655998 (%) 0GIG0I

S1Ydad 14044 9HGIL6
SHUN 14044 065116
djan1s uoLJ0y 800S0E
a1jer0d 90000e ¢l Co
J3OUIONA00Y E/E02 (xe) £l

a0a| PIUIS 060602 SEVSEL
3150011313W4a0N 610€0¢ 59t
3pI3SSOIG YN0 YIS 210050 B2I1e
3pI8SS 0D YIN0IYIS 1100C0
(X92) SSIahyIS U3Z|0g /2402
0S1 234014 921680
0S1 313014 $21680
0S1 214014 £21680
(X89) pulol 43N 900802
puogsBuniuIT 120808
”nggm POZ
"#ijmm@LOB %LBC m#m:lumjwm m3<

X2y 0E0TCT
8/9€0¢

(X2) 80Tl

(X ¥1L998

Xy 196¥02
Xy LI0ETT

(X/) 52080¢
XL 21101
(X[) €201

612108

(X L2001

\\S
R

)

) )

L2E802

600712
92€50¢
689€0¢2
012121
L60ETT
L9091

01096

@?

21

Sl

) 1E0Tel
01096

1£C18

20l
196208
) 990911

0L011¢

mw 6L011¢

| PEVVe

Sl

e U191

Iery0e

—  vevvuc

01702

08011¢
Ielsol
vrESY6
(Xg) 28011
(Xd) 180ETI
v /9€0¢
(X¢) S000<]
(X2) GBIS0C
68/998
(X2) 200501
£recoe
[2LE0C
000926
(Xd) 690802
610050
985r0¢
v00€18
17vSI8




HansDampf

HansDampf Service manual

Chassis HD10.x Electric

(Xd) 670802

(X&) alpung 4a33ni 6£080< 720050

493410H yE£r998

493410H 67998

S}YIad 113044 9¥ETI6

SAUl) 11304d 0GETTe

djanys o140y BOOGOE
9133104 900S0€

4IPUION OGN vE/EDC

90apt PIYAS 060602
a350d}1@19uldavM 610E0E
apI8ss g YINoUds 210060
9pIasSON YoN0UIS 110050
(X92) SSIeNYDS UaZ|og /202
0SI 933014 21550

0SI 933014 121550

0SI 933014 £21550

Xy Ly puld 38N 90080
puogsBunyydig 120£0€

UNOYS 10N

11018153040p YD B1SIpDaNIS shy

L0102

) 051501
(Xp) 0E0IT
(Xd) BL9EN

(Xp) 280E11

Xy) £201¢21
GI09L6

(X2 GEYEEL
(X8) 2B0CII
(xg) £20ic]
(Xd) 82111
(X2) Sl9je

Xy ¥1.998

£2110]
0€ry0e
£20121
L1001

(X[) 52080¢
61108
XL vl
XLy €201t

01000304 3S3nVH3D S
JX10XZE0-~TovEl8

96€E10¢

c80Ell
L5080¢
Ge110e
L7501

Xy) 195p02
Xy LI0ETT

X2y L200cl

L2€S02
600v1e
92€502
689€02
0121l
L60ET]
L90911

Xy) elylol
Xy 160121
Gl09.6

0rlTle

1/2518

eIviol

195208

~ ¥6EGTE
i 97091

6L0112
98011

- 02rv0e
1erv0e /11912
0L1102
(X2) 681602
080112
77EGY6
(XE) 280€T]

v£9€0¢
(X&) 180¢11

682998

(X 200501
(X2) 000!
[2L£0¢

(Xd) 690802
10050
98510¢
700€18
17vE18
r1e20¢e
G009L6

22



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis HD6.x Gas

L0102

y6011e

902518

(X¢) FaMpung Yot iNn 6£080¢ _ (X2) 05101 .

49310H $E£¥998

49310H 6E7998

S}YIad 1130dd 9yl

SAHUN 114044 0SETTE

djengs U030y BOGOE
9}3910d 90060€

4IPUINSAON ¥E/E0C

o0t PIYIS 06060¢
3150d113]18U4a0M 610€0E
9PI955010 YNmYIS 210050
9pIaSS01g YoNvYIS T100S0
(XyT) SSIMYDS Uaz10d /Zv0c
OST 233091d €91550

UST 9330d 721660

0SI 23301d €21550

(XyL) puUlg 3N 90080¢
puoosbunudit 120606

UMoys 30N

110183530400 LUDIU 31SIPDaNLS Shy

(Xd) Gr080¢
720050

(x) 0E0Il

8£9E02
(X2) £201el
(X2) ¢80Cll

GEYCED
Xy c80cll

(X2) €201l
Cl191¢e
8ellle
(X&) #1,998

01096

X0 Il
X[y €201<1
Xy 620802

612108
©

SIS
3B0ETT
/0802
CETI02

i 127601
/60112

(X2) 981602
770021
€012

L2101

0GSEE6

19000901 3S3n9HID Sve
AXI0XZ00--97rCI8

Iriol

NN Q
N
" K

16101
100v1e
960€7]
£2E60¢
60071ce
92€50¢

689€0¢

) Il
<y 1E0121

0L65.6

Xy 195K0
) LT0ET
25rene
17101
eeliel
(X&) £2002]
Orlile
L2618

N
(X2) S008I

L1191¢

6L011¢

&y 970911
6,011
6ly70e
98011¢
76EGT6
12770¢
0/170¢

(X2 180€lT

(Xe) S000cT
v.L9E02
080112

121501
7rESYE

(XE) 280l
(X2) GBIE0
68/998

Xy 200501
[9€202
L2LE0C

(Xd) €9080¢
610050
986702
v00€18
17vSI8
000926

23




The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis HD10.x Gas

£0120¢

Sellie

AXT0XZ20--95EG18
01000H 3S3N¥H30 S

€618
(XZ) Foldpulg o33Ny 6E€080¢
491104 yEY998
“9310H 67998
SHYI94 1304d 9¥STT6
SAul 113044 065116
djanys uo3J0y 8I0S0E
9339104 90050€
YORUICNaqON FELEDS
St PIUIS 06060
31.50d319)3u4a0M 610E0E
apIassolg Yono4as 210060
apIass01g YINo4IS 110060
(X92) SSIMYIS Uaz)0g /2yr02
0SI 23301d S61650
0SI 23301d 721650
UST 93391d €C1GE0
(XyLy pung 3N 90080

puogsBuniydig 12060€
UMOYS 0N

111193538400 $UDIU 31SIHDaNLS Shy

(X2 Sy080¢

(Xy) 061501
Xy 0E01CT
(X2) 8L9¢0¢
Xy 280ETT
) £201el
(Xd) GEYSEL

610926
(x8) ZB0ETI
(x8) £20icl
(x) 8lIIe
(xe) SI9Ie

X7) ¥1L998

(Xe) 98160

(Xy) 196¥02
Xp) LI0ET

(X[) 520802
(XL) 21y107
(X[) €20121
612108

(Xd) L2002t
0v1lle

cSreld
> =

!
1]

96£702

280¢el]

£5080¢2

Geloe
1LvS01

L6011

GrSEEL

L1101

£cllcl

110001 r9€0¢
600926
167101
yS0ple
960¢11

Xp) 2lriol
Xp) 10121
G965.6

&2

ﬁuy///ﬂxmv cO08T]

122518

2Iy10l

196208
i) 9¥091

_ v6EGHE

Ievvie
6L011¢

60112 L1912

0L110¢
(X) SBIS0¢C
08011¢
7902
(X2) 180EN
(X2 50001
rrESKo
(XE) 280ETI
121601
682998
(Xd) 200501
[2LE0¢
(Xd) 590802
SI00S0
9851 0c
700€18
177518

24



The FlexiComhbi®

/@, HansDampf

HansDampf Service manual \\/

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Electric)

101435 (4%
121124 (4x)
120108 ¢4
960461

813541--03/X01X- '
211079 '

118005 (9x)
204057 (@x) *E

BAS TUER HDECOD6! RE 960702

208025 (9%

207092

207089
211090

839865

105001 (3x)

\ 801059
= 801064
202662
105466 (2x)
123027

202138
211123
204615

\w//183005 ¥E
173034 *E

216217 *E

123004
216218

¥E = Nur Ersotztel
£ = [nly for service

120108 (4x)
121124 (4x)
101435 (4%

25



<® HansDampf

HansDampf Service manual v

The FlexiComhbi®

Chassis door area HDG6.x, left hand hinged (Electric)

101435 (4%

11124 (4x)
120108 (4x)
960456

211079

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown
203268 Klemme Luester

204057 (@x) *E 118005 c10x)

¥E = Nur Ersatzte
xE = Only for service
960717 . 208025 (10x)
2111 |
Iy ; =~
|
207092 J ‘ ‘ ‘ ] ‘ 211090
207089 ~ | AN ‘ 855870
\ ‘ /> |
‘ B 207090 ‘
} } ‘
|
105001 (3x)
801059
801064 /
202662 211123
105466 (2% 204615 960431
202108 120108 (4%

123005 *E
123034 *E
cleel/ *k
123004
cleels

121124 (4x)
101435 (4x)




N
HansDampf Service manual <® : HanSDame

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Electric)

1435 (4%
1124 (4%
0108 (4%
960461

813561--03/X01X-

10
12
12

211079

204057 (@x) *E

118005 (9%
960692

207092
208025 (90 207089

105001 (3x)
801059
801064
202662
109466 (2x)

202138

¥E = Nur Ersatztell
= Only for service

BAS TUER HDECODIO! RE

PN 123027
= 123004

cleels
960426
120108 (4x)
121124 (4x
101435 (4

204615

*
m
|

123005 *E
123034 *E
cleel7 xk

27



The FlexiComhbi®

/@, HansDampf

HansDampf Service manual \\/

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Electric)

101435 (4x) 211079
121124 (4x)
120108 (4x)

960456

118005 <10x)
204037 (@x) *E

960707

208025 (10x)

207092
207089 211090
8955870
xE = Nur Ersatztel
£ = Only for service

207090

f | BAS TUER HDECTDIDI LI

@ 866666

F |
|

105001 (3x)

801059 105008 (4%

801064

202662 o

105466 () o
/[:I Aus Stueckliste nicht dargestellt

Not shown

202138 123005 XE 593068 Klemme Luester

211123 123027 123034 *E

204615 123004 P16217 L

216218

960431
120108 (4x)
121124 4x)
101435 (4%)

813371--047X01X-

28



A\
HansDampf Service manual <® - HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HDG6.x, right hand hinged (Gas)

101435 (4x)
121124 (4%
120108 (4x)
960461

*E
*E

Nur Ersatztell
Unly for service

211079

118005 C10x)
204057 (@x) *E

960702

20/09¢
207089

105001 (3x)
801059
801064
c0ee6e
105466 (2x)
202138
llles
204416

123004
216218
960426

120108 (4x)
121124 (4%

101435 ¢4x)

123005 *E
123034 *E
cleel/ b

BAS TUER HDGCOD6! RE

819451--027X01X~

29



The FlexiComhbi®

M. HansDampf
9

HansDampf Service manual

Chassis door area HDG6.x, left hand hinged (Gas)

101435 (4x
121124 (4x)
120108 (4x)

BAS TUER HOGCODGL LI
810461--02/X01X-

204057 (ex) xE

960456 .

11079

g’ Aus Stueckliste nicht dargestellt
> Not shown

203268 Klemme Luester
118005 d1x)

960717 N N
I N A _-
gg;gzg ‘ ! ~ 211090
0 i ‘ }Y cu7050 | 896130
‘ - \
|
| 866666
i ‘ ‘ | 105008 @x0 )
RN
| /
105001_(3x) \\\ .
801059 \J(ij xE = Nur Ersatztell
801064 123027 *E = Dh[y for service
ceobe 123004

105466 @x)
202138
2llies
204615

123005 *E
1923034 £
cleel/

216218
960431
120108 (4x)
1ele4 4
101435 (40

30



N
HansDampf Service manual <® : HanSDame

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas)

101435 (4
1elled 4o
120108 (4
960461

211079

118005 (10x) 204057 @x) *E

960692

207092
207089

211090
896125

801059
801064
c0eeee

202138
cliles
204615

e

—

¥E = Nur Ersatzteil
£ = [Only for service 123005 *E

123034 xE
BAS TUER HDGCODIO! RE 216217 XF

813361--027X01X-

e 123007
= 123004

216218

9604e6
120108 (4%
121174 (4x)
101435 (4x)

109466 (@x

105001 (3x)

)

31



<® HansDampf

HansDampf Service manual v
The FlexiCombi®

Chassis door area HD10.x, left nand hinged (Gas)

101435 (4
121124 (40 211079

120108 (4x)
960456

815376--027X01X- e

118005 (11x)
204057 (@x) *E

96070/

207092

207089 211090

896130

207090 ‘

866666
105008 (4x) |

105001 (3x)

801059
801064
202662 1
105466 (%) et
] BAS TUER HOGCODID! L]
202138 123007 xE = Nur Ersatztel
cllles 123005 *E 123004 £ = [nly for service
204615 123034 xE

2lecl8
960431
120108 (4x)
121124 (4x)
101435 (4)

cleel/ xE

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown
203268 Klemme Luester

32



A H
) nsDampf
HansDampf Service manual 4@ ansbamp

The FlexiComhbi®

Exploded drawings 20.x

Electric & Gas

33



HansDampf Service manual

q

M. HansDampf
@

The FlexiComhbi®

*E
*E

203733

209481

203354

202/88

86/006
867004

202/82
120005 (2x)
116041 (@x)

Valid from S/N 090247,

Nur Ersatztell
Only for service

203729

Front panel HD20.x Gold

(Jui 009 with

20806l
116041 ¢

Serie)

(
211085 (1)
203724 d1x

¥
®
P
N
03305/
203723 (6x)
303029
c0e/ee
105008 (@)
211089
\
\

813476--05/X01XA

. c0442°4
120030
~.__ 102036

USR pot

125 211064

e

885790

113018 (B3x)

20399/

203748 xE

204072 B3x)
203747 *E

203745 *£
207097 *E
203766 (kpl. ohne 203748) *E

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shawn
203268 Klemme Luester
203690 Steckverhindung Buchse
209532 Schild
209533 Schild
209534 Schild
209535 Schild
209536 Schild
BAS BLENDE SCHALTER HDECTDA01 GOLD

y 205183
—_ 208032
203991

Until S/N 09021471 with serial port #033023 instead of USB port

34



HansDampf Service manual

(@, HansDampf
\/ The FlaxiCombi®

Elektrobaugruppe 3ANPEAC 400V HD20.1

204595 211084 (2x

945446 @x)
203771 (@x)

113092 (8x

121124 8%
120109 (8% = /Y
801074 () "

mseo —— |
118005 (4x) 802450
204358 2x) I

121031 (4x)
113082 (4x)

960274
203e/3
203735

101125 @x)
121032 @x)

203622 (4x)
203633 —

203800 (@x) xE

203784 (20
202608 203447 xL

101120 *E
203744 xE

203695 *t

203325 *E
203885 203739 (60 1L

116044 *E
121023 ¢4x
105009 (4% v,

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown

209368 Schaltplan

209340 Schild

208006 Niet blind (6x

303424 Dichtungsmasse

050011 Schlauch Glasseide

209197 Schildl Klemm

116058 12x)

062002 @x)

890226

f%
BAS ENERGIE HDECOD201 6 32.7/3NPEAC60/40L

101451 @x)
121035 (@x)

113082 (4x)
121003 (4%
211083 (2x
204423 @x)
105115 d2x)

01413 2y O14011--047X01X-

203634,203635,203473 63 AT F4 *E
203634,203635,203996 10 AT F1 £

203621 xE
203352 (Ox) ¥E
203356 (Bxy ¥E

203622 (4x) *E
203024 xE
2032/3 *E

B 203729 6x)
203730 6x)
203731
203089 2x)
203732

202620 (“4x)

203797

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

35



HansDampf Service manual 4

@ HansDampf
\/ The FlaxiCombi®

Elektrobaugruppe 3ANPEAC 400V HD20.2

113082 (4
121023 (4x)
211084 (@x)
211083 @x
204423 @x)
109115 (12x)

204595
945446 @x)
203771 @x)
801074 @x)
120109 (8x)
121124 (8x)
113092 (8
113015 (Bx

802451

118005 (4x)
204358 @x)

121031 (4%)
113082 (4x)
960274
203273
203691
121032 (@x

116098 (12x)

062002 @x)
121035 (@x)
101451 @x)

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown
209324 Schaltplon
890231209340 Schild
208006 Niet blind (6x)
303424 Dichtungsmosse
050011 Schlauch Glasseide
101413 299157 Schild Klemn

203634,203635,2034/3 6.3 AT F4 xE

203634,203639,203996 10 AT F1 *E
20362l *£

101120 *E
120017 *E
203743 *£
203986 *E
116044 *E

203356 (3x) *E
118005 xE

203729 (6x)
203089 (12%) 203622 (4x) xE
203731 203352 Ox) £ 203024 *E£
R 121093 (4x) 203273 xE
105009 (4x)
x 203442 XL
xE = Nur Ersatztel 1011°0 *E 202620 (4x)
xE = Dn@/?@f%iiiii/////gé% 203744 xE
X
203865 e

203782 (bx) xE
BAS ENERGIE HDECOD202 0 62/3NPEACS0/400 203984

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

36



A
HansDampf Service manual 4 ® : HanSDame
\/ The FlexiComhbi®

Gas assembly HD20.1

205310 (2x) 102006 (4x) 116063 (16x)

201179 (@x 102005 (4x) ?1232154(4(&) 055162 Aus Stueckliste nicht dorgesteltt:
Xx)

201181 (2x) 211142 (4x) 203994 (@ 911589 (4x) Not shawn:

x) 20176 (%) 209369 Schaltplon
202309 @0 ¢ 21079 (2 209340 Schild

= sy 260 Sl

D 208006 Niet blind (10x)
) 861?784 9 150011 Schlauth
18106023 EE?; 303424 Dichtungsmasse
D114 (dy) 303011 Beutel Druckverschluss
PREREN) 203529 Huelse Flachsteck (4x)

945446 (@x)
105115 (12x

201180 (2x)
2036/¢2
201185 # @x)
201186 # (@x)
201188 # (@x)
211136 @x) I

Y 16060 (12%)
120008 (4x)
211137 @%)

201182 @2x) @@ @ @w
c0o308 (20 %208066 @0 0 /@
208038 (@) 216081 (%) i

105010 ¢4x)

|

h [RPES 211143 (U
045017 (%) = o @0 :® y/‘/;’/§ Letel B 211084 ()
216086 101403 (8x) 9\ ' ;’ 204423 (@)
\ﬁ 201178 () S g\ ’ 4
09l6l | 945489 (2x) ‘ E‘JA 9 ah 890251
802606 @ : 2%11111% g)) ST 121035 2
X % i
204584 o ST o) 101451 @0
216124 8 13092 @0 062002 (2x)

121124 (8x)
208067 (4x)
004582 @ ( 116061 (85 801074 (@x)

205307 (2x)

(8 (B

101413 @x)

203634,203635,203996 *E
203634,203635,203474 *£

121023 (4% 203620 (3x) XL 101448 (8x)
203621 (2x) *E 120109 (8x
101127 (4x)

e J | 203956 ¥ 113015 80 P03634,203635,203473 *E
S : 203695 *E 203356 XE (3%
203728 0) o03744 % 202620 (400
M 03352 xL (50 202600 (P)
866696 (2x) 203442 *E 203730 (4x)
118005 (12x) 11023 (4o 203729 (4
203999 (@) ) 101120 %€ g 203089 (14x)

116042

202678
120017

105009 (4x)

@ 203325 *E

203273 *E

203731
203732 (8x)
@

203834
N 118005 *E

8100812088 03744 £ BAS ENERGIE HDGCDRO! 0 15/INPEACS0/60/23)
203702 S 80380% # Ist abhoengig von der Gasort
ﬂ, NN == # Is depending on gas type
! 113082 (4x)
7 ﬂ \__121023 (40 i xE = Nur Ersatztel
7 203819 e XE = Only for service
815401--02ZX01XA 866760 203784 (2%

101132 (4x)

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818
Bis (until) S/N 09020157: #216085 ersetzt durch (replaced by) #216121 & # 855254. Es miissen beide
Teile ersetzt werden (Both parts must be replaced)!

37



A\

HansDampf Service manual iy HansDampf

The FlexiComhbi®

Gas assembly H»D20.2

201179 (@) 102006 (4x) 116061 (8x) 911589 (4x) Aus Stueckliste nicht dargestellt:
203672 0118l () 102005 (4 203994 (2% 055162 209461 Schalplan
201180 2% S 20U @) 209934 Schild
201185 # @ \
201186 4 @0 T 5 @‘,
201187 ¥ @0 = &3

ell079 @) 209060 Schild
=14

) gg%%‘é @9 208006 Niet blind (10x0)
&S ] 050011 Schlauch
M\\§; 209310 (20
I 205309 (2x)

cUll77 (ex) 303424 Dichtungsmasse
[— 120008 (4x)
M// 0 211137 @20

121061&&8 (E;EXX)) 303011 Beutel Druckverschluss

116063 (4 203529 Huelse Flachsteck (4x)

855229 20 |1 : 211144 (dx)
105010 ¢4%) H— o b/ 211143 (4x) 945446 (2x)
201182 @ I 116060 12x) Kies 211141 @0 105115 (12x)
clide (o 208066 (%) , 945483 2% 211084 (2x)
gggggg ESX; i ElLS (4o \!@ %4 2lélel @0 204423 20
. I S 062007 (Px)
D0 @0 121035 @x)

890256

aige_[[=p) 10403 ©0 A #
802606 g QI8 @0 !
204584 i 1 203771 @x) i
eloled 113092 (8x) k‘ ‘

121124 (8x) 7
205307 (2 cOB0E (4o 801074 ()
101448 (8%)

204582 116061 (8x)
21023 (4x) 120109 (8x)

| ,
111061353 ﬁw) , 09956 4t 113015 80
X y 203744 xf T~ O¢
203728
0 203695 *E
20985 203352 xE (50 { —
203800 XE (2x) / eldc e
o |
203794 (%) 5

121023 (4x)
203691 0 105009 (4x)
866696 (2x)

203999 (@x)

(O
<<

101413 (2x)

203634,203635,203996 *E
203634,203635,203474 *E
203634,203635,203473 *E
203620 *E (3x)
203621 *E (2x)
203356 xE (3x)
118005 *E
202600 (2x)
203730 (4x)
203729 (4x)

(Wiscus

aqr

\

-
F—]
F

101120 *E 203089 (14x)
118005 120 203442 X[ 203731

203744 XE ~__ 20373 (B0

203695 *E d[ij\\\\\\\\\\\\¥4gg§§zgggg§g,

203325 xE

203273 %E

203722
203818

gy BAS ENERGIE HDGCDIRL2 0 15/1NPEACS0/60/23)

113082_(4x) 819946--00ZX01XD

121023 (4x) *E = Nur Ersotzteil

203819 # [st obhaengig von der Gasart
866760

101132 (4x)

38



N
HansDampf Service manual <® : HanSDame

Core temperature probe HD20.x

01 3611-—00ZX01X-

/ 13803688

BAS TUCHLER RDECHDA0T GULD

39



HansDampf Service manual

. HansDampf‘

The FlexiComhbi®

Tube carrier box & handshower HD20.x (Electric)

203668 ()
120017 (4x) @

102013 (4%)
120017 (4x)
121023 (4x)
102015 (4x) =

203668 (2x)

120017 (ex)
101412 (6x)

121033 (2
101405 (@x)

120017 (5x)

113082 Ox

203926 (2x)

945616

890186

BAS HANDBRAUSE HDECOD2O0L 230V

203732 @x)
M 813626--03ZX01XA

101412 d0x)  Aus Stueckliste nicht

120017 (o) dorgestellt:

203671 (5%)
204588 (Px) 945621

;_ ; Z 03660 303021 Dichtungskand
0z iy

11106

121033 (4x)

101405 (4%
945626

208041 (bx)

204410

40



HansDampf Service manual

N HansDampf

The FlexiComhbi®

Tube carrier box & handshower HD20.x Gas

101412 @x)

113082 (2x)

203669

11800
12001

c036/1

11106

120017 (6x)
101412 (6x)

120017 %)

113082 (Ox)
121033 (@) |

101405 (2x)

102015 (4x) //

121003 (4x)
120017 (4x)

203926 (@x)

945616

690186

815411--01/X01XA

203089 (4x) e

203732

120017 (@x)

802661 (2x)
945621

Aus Stueckliste nicht
dargestellt
303021 Dichtungsband

121033 (4x)
101405 (4x)

945626

c08041 (6x)
el109e

c044e8

204410

41



A
HansDampf Service manual 4 @ : HanSDame

The FlexiComhbi®

Water assembly 50Hz HD20.x

205174 ) l"' 208049 (insgesomt 11x)

S P 203820
208084 (3x) ,-.\rnf' 508084 Aus Stueckliste nicht dargestellt:

) 5)“% 203975 @x) Abdeckkappe
\/;"l/’% M 13.06.06
‘hl g uﬂ\
L L n

) 050017
4

L ——~ 208084 (4x)

203820
208084

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20! GOLD
813531--02/2X01X

303328
PI13L (%)
203825 (Px)
945586 h 651015226 945474 (8x)
203681 { ) r/’j:\ 116042 (8x)
)P — /205297
208083 A7 ¢

.é, A= "?g(?—’ L
205304 () “ 4![.’}
211078 ‘ ==t
120017 4x) S -E((‘J‘g)ﬂﬁ/;gp- LK s
R\ By 4T h ——E 5
B %95 ﬁ;é-,gi&l'i’a’ d 121023 (40
203990 “a g,.,,,,,j, 208084 (Px) 101412 (4%
201160 TN 050016 945581
205298 211133

120017 C10x
116042 (10x)

211139

"j‘
113082 W
I8 -3,

42



A
HansDampf Service manual 4 : HanSDame

The FlexiComhbi®

Water assembly 60Hz HD20.x

205174 0 2%%U§§U<HX> Aus Stueckliste nicht daraestellt:

'—’" Not shown:
208084 (3x) ﬁﬁ 208084 203975 Aodeckkappe (2x)
el =R
[ T S
DA THD
\%/g i "’A 050017
o)

R\ o 208084 (o)
I’—,,L‘\,V\ 208025 (150

ﬂfl\/—:\, 208084

1210°3 (15%)
101412 <15%)

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD2OL GOLD 60HZ
813946--02/X01XC

T

303328

945586

. ) . g
o\ U131 20
205304 (2x) \ {;C'/"i'\ 203826 (2
203681 S
; “‘_'/"\ 945474 (8x)
208083 / «\‘.,%.,,.sv/ 116042 (8x)
< 1
201160
203990
211078 885459
204438

120017 (4x)
116042 (4x)

945581 121023 (4%)
11133 101412 (4
. 120017 (10x)

. 116042 (10%)

050016

205298

211139

N 203832
o 205293 (2x)

204532 (@x)
N 1103 (4
101412 (4%)
c11139

201134 (4%
211138
204580
121023
113082

43



N
HansDampf Service manual v

-HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis HD20.x (Eiectric)

203689 (2x)
121210 (2x)
113097 (@2x)

205326 (2x)
214009 @2x)
205327 (@x)

975905 (@2x)

911505

118005 _(2x)

113082 (16x)

/116067 @x) 121023 <16x)
810844 113096 z 866714 (8x)
21105 113082 (8x)

118005 _(6x)
203674 (2x)
120005 (4x)
113081 (4X)

203678 (4x)
120005 (Bx)
121030 (8x)
105150 (8x)

fottts— —olldg (b
204486 216115 U

105002 (4x)

113082
866789 @x) 208057
13082 60 -

945344 @x)
105121 (2x)
211080 @x)
208065 (4x)

050015
203727 (%)
201170
211086 121023 ()
204421 @) 120017 (2%
945394 205186_4x0)
945394 N 05186 (o
ch%s__ 211097 (2
204569 i 21109
216120 i
116046 (8x) _ 105471
113082 (4x) 201135
12007 (o ] 205185 (4%)
802586 | BAS GEHACUSE HDECODR01
121023 813496--057X01XE
101412
815346
121031 (4%
{01412 (4%
211140
21035
N 890164
iyl 121023 (3%
S
216237 (o) :; 101412 (3x)

—
5 935435 _(4x)

211128 (4x)

105470 (4x)

204430 @x)
101127 @x)

Aus Stueckliste nicht dargest
Not shown:

303019 Waermeleitpaste
303021 Dichtungskand
035123 Platte ISO

035125 Platte ISO

035128 Platte ISO
204427 Bolzen Schweiss (40x)
208006 Niet blind (B1x)
050011 Schlouch Glasseide
050012 Schlauch Glasseide
209090 Schild

211007 Abdeckkappe
203734 Kobelbinder
866504 Holter

866434 Haolter

911281 Profil rechts
911350 Profil links
208039 Mutter Blindniet
305013 Palette

305009 Karton Ring
813812 Blende Front

44



@ HansDampf

HansDampf Service manual v

The FlexiComhbi®

Chassis HD20.x (Gas)

121210 (2x)

973905 (@x) 203689 (2x)

113097 2% _OMIS0S_
975911 WERRR 116067 (20 935435 (4
815441 214009 (2x) A 113082 (8x)
813004 c0o3e] @0 c03678 (40 Aus Stueckliste nicht dargestel
204586 .,d@ 120005 B \ot shoyn:

208065 %) 4B 121030 80 303019 Waerneleitpaste
050015 “. & 105150 8 303021 Dichtungsband
3721 6 T U 055123 Platte ISD

105002 () I L~ 113082 (16x) 035125 Platte 15O

N = 121023 (16x) 035157 Platte 15O
866789 m 866714 (8x) 204427 Bolzen Schweiss (40x)

13082 (1o ” 2l46 (o 208006 Niet blind (81x)

SRR “m N SIS (4o 050011 Schlouch Glasseide
945344 “m 211128 (4% ggg%g% nght‘?;m Glosseide

cni
1ster “‘" \@ 73 I % 211007 Abdeckkappe (2x)
el080 RN H 120005 4y 203734 Kabeloinder (5X)
N [ 120005 @0 geenng polter
203185 (4 I il LI30BL 40 666434 Halter
I : 208057 911281 Profil rechts
87%216 I : 13082 911350 Profil links
15350 I \@ . I _ 105470 (40 208039 Mutter Blindniet (2x)
245398 [l . [—— 935545 (@0 305013 Polette
16046 o i F———— 100127 @0 305003 Karton Ring
204569 |1 121023 @0 813812 Blende Frant
211099 “‘H 120017 _(@x)
D 205186 (4x)
“‘” 211097 @x
eleleo 211096

113082 (4 I 105471

120017 (4x) I 201135
866519 |

7 BAS GEHAEUSE  HDGCODR0!

3 812386--02ZX01XF

121031 (4%)

101412 (4 T I‘l
203728 Q." s

211040 121023 (3x)
101412 (3%)
216237 (4X)

45



HansDampf Service manual

. @ HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Electric)

11099 wl4od (4
1211°4 (4x)
120108 (4x)
960501

118005 (9x)

204057 (@x) *E

208025 (9x) 960697
211090
855910
\ Il
| I
| | b |
! | | 1 dili
| | }
207148 — \ 207147
i , } || ) I 207149
I Q | i |
0 Ry |
| Il
| I -l
| | - =
\u ) | N
\u | \
105000 (3)
[~ 802694
g Yo \QZ 202662
| H ! B 105466 (%)

N -
A *L = Nur Ersatzteil
/% 123005 x£//
123034 %E
216217 *E
BAS TUER HDECOD201 RE 911509

120108 (4x)
1etled 4o
101435 (4

813081--02/X01X-

Until S/N 09021515: Profile door gasket #211104 (glued with Pactan)
From S/N 09021516: Pluggable profile door gasket #211171

46



A\
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Electric)

101435 (4% =
11124 (4%) i 211099
120108 (4 . )
960516 -
204057 (2x) XE N = . 118005 (9%)
960712 ﬂ
S 208025 (9%
Wy 41!!!!>/////
NN = ==
\\\ N _ ///
NN \ = =
N
’ | 211090
1] I
I 855910
|
i 1
| o I
207147 it \ ' I
207149 I I 1
207148
( Il
ﬂ]//@@ I
5001 Go -
802694 866666 Il
202662 105008 (4%) 1
105466 @)
x> N
*E = Nur Ersatztell Cf£%>x\\\\ |
J h ~
123034 xE 6&
123005 XE , ‘ ‘
e Aus Stueckliste nicht dargestellt
BAS TUER HDECOD201 LI Seol) ot =t - e Sluedkste nicn
8139591--03/X01X- 123004 216273

123007
2leels

120108 (4x)
121124 (4x)
101435 (4x)

Until S/N 09021515: Profile door gasket #211104 (glued with Pactan)
From S/N 09021516: Pluggable profile door gasket #211171




HansDampf Service manual

. @ HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)

101435 (4x)
121124 4x)

oy 120108 (4x)
~— 960521

208025 (9% 204057 xE

11099

118009 (9x)

960697

207148 207147

207149

800694
c0ee6e

(al///////ﬁ ‘ i
¥E = Nur Ersatztell clee/4
120108 (4x)
BAS TUER HDGCOD20T RE 12124 (4

IR
815391--02/X01X- 101435 40

123034 *£ . ggggi
216217 *E Ty
11529

Until S/N 09021515: Profile door gasket #211104 (glued with Pactan)
From S/N 09021516: Pluggable profile door gasket #211171

105001 (3x)

109466 (2x)

48



HansDampf Service manual

. @ HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)

101435 (4x)
121124 (4
120108 (4%)

960516

204057 (@x) #*E

960712

BAS TUER HDGCOD20! LI
812396--02ZX01X~

207147
207149 Lt

105001 (3%
802694
clesee

105466 (@x)

216218

L 123005 xE /
123034 £
216217 *E
123004 911529
123027 M

120108 (4%)
11e4 (4x)
101435 (4x)

211099

SN Aus Stueckliste nicht dorgestellt

203268 Klemme Luester

118005 (9

S 208025 (90

?
—
- ‘§§§§ /5;Z;<;2?
- 211090
H| 856145
‘ *E = Nur Ersatztel
[0
i | I
207148 I
1

866666 H‘
105008 (4x)

&7

Until S/N 09021515: Profile door gasket #211104 (glued with Pactan)
From S/N 09021516: Pluggable profile door gasket #211171

49



MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description l Bezeichnung

033023 |data cable HD6.x + HD10.x Datenkabel 6.x, 10.x

033042 _[data cable HD20.x __ _ _ |Patenkabel 20.x

033048 |Flat ribbon cable for HD Junior-Compact 'F 30k pard 2 el HD Junior-Compact

045017 |Flexible tube, 50mm diameter Wellflexschlauch, 50mm Durchmesser

050012 [meter fiber glass isolating tube; 10 mm: 230°C  'Glasseidenschlatch 10 mm; 230 °C

050015 |silicon hose 60 x 2 mm «Smionscilwce it X 2 mn

050016 |polyamide hose 8 x 1 mm Polyamidschlauch 8 x 1 mm

050017 |silicon hose 9 x 3.2 mm Silikonschlauch 9 x 3,2 mm mit Gewebeeinlage

050024 |silicon hose 15 x 4,5 mm Silikonschlauch 15 x 4,5 mm mit Gewebeeinlage

055161 |flue pipe isolation 20.x Rohrisolierung Abgas 20.x

055162 [flue pipe isolation 10.x Rohrisolierung Abgas 10.x

055164 |flue pipe isolation 6.x Rohrisolierung Abgas 6.x

055166 |front laminate SmartCombi Bedienfolie SmartCombi

055171 |Front laminate Silver I, with radius Bedienfolie Silver 11, mit Radius

055172 |Front laminate Hans Dampf Gold, with radius Bedienfolie HansDampf Gold, mit Radius

055173 |Front laminate HansDampf Silver Maxi Bedienfolie HansDampf Silver Maxi Il

055174 |Front laminate Hans Dampf Gold Maxi, with radius Bedienfolie HansDampf Gold Maxi, mit Radius

055195 |Front laminate Junior Classic Bedienfolie Junior Classic

055196 |Front laminate Junior Professional Bedienfolie Junior Professional

055197 |Front laminate Compact Professional Bedienfolie Compact Professional

055198 |Front laminate Compact Classic Bedienfolie Compact Classic

062002 |fan wheel 350 mm Lifterrad 350 mm rund

062005 |fan wheel 280 mm Lfterrad 280 mm rund

062006 |fan wheel 175mm Lifterrad 175 mm rund

101124  |hexagon screw M4 x 20 Sechskantschraube M4 x 20

101127 |hexagon screw M4 x 8 Sechskantschraube M4 x 8

101403 |screw M5 x 16 Schraube M5 x 16

101412 |hexagon screw M4 x 10 Sechskantschraube M4 x 10

101413 |hexagon screw M4 x 10, marine version Sechskantschraube M4 x 10, Schiffsversion

101435 |screw M8 x 20 Schraube M8 x 20

101451 |hexagon screw M10 x 20 Sechskantscraube M10 x 20

102005 |hexagon screw M4 x 30 Sechskantscraube M4 x 30

102006 |hexagon screw M4 x 12 Innensechskant-Schraube M4 x 12

105001 |raused countersunk head screw TORX M4 x 8 + spring [Linsenkopfschraube TORX M4 x 8 + Federring
washer

105008 |screw M3 x 6 Schraube M3 x 6

105009 |screw M4 x 45 Schraube M4 x 45

105010 |torx screw M5 x 12 Torx-Schraube M5 x 12

105115 |cylinder head cap screw M4 x 12 Zylinderkopfschraube M4x12 CrNi

105466 |countersunk screw M4 x 12 Flachkopfschraube M4 x 12

105487 |countersunk screw M5 x 45 Senkschraube 55 x 45

113014 |Cage nut M4 Ké&figmutter M4

113017 |cage nut M10 Kéafigmutter M10

113018 |knurled nut M3 Randelmutter M3

113081 |hexagon nut M3 Sechskantmutter M3

113082 |hexagon nut M4 Sechskantmutter M4

113086 |hexagon nut M3 Sechskantmutter M3

113087 |hexagon nut M5 Sechskantmutter M5

113088 |hexagon nut M5 Sechskantmutter M5

113089 |Cage nut M8 Ké&figmutter M8

113091 |hexagon nut M6 Sechskantmutter M6

113092 |hexagon nut M8 Sechskantmutter M8

113096 |hexagon nut M10 Sechskantmutter M10

113097 |hexagon nut M12, flat Sechskantmutter M12, flach

116041 |Nut M3 Sicherungsmutter M3

116058 |cap nut M6 Hutmutter M6

116061 |catch nut M5 Sperrzahn Mutter M5




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description I Bezeichnung

116063 |catch nut M6 Sperrzahn Mutter M6

116064 |cap nut M10 ____ _|Hutmutter M10

116067 |cap nut M12, open H o etor V12, geoffnet

118005 |countersunk screw M4 x 10 Flachkopfschraube M4 x 10

118009 [countersunk screwM5x16 Flachlnpfschrathe M5 x 16

120005 |washer 3,2 mm vomoarlegscle ka3 zinn

120007 |washer 12,5 mm Unterlegscheibe 12,5 mm

120008 |washer 7,4 mm Unterlegscheibe 7,4 mm

120017 |washer 4,3 mm Unterlegscheibe 4,3 mm

120019 |washer 17.2 mm Unterlegscheibe 17,2 mm

120022 |washer 5,3 mm Unterlegscheibe 5,3 mm

120027 |washer 6,4 mm Unterlegscheibe 6,4 mm

120030 |washer 6,4 mm Unterlegscheibe 6,4 mm

120108 |washer 8,4 mm Unterlegscheibe 8,4 mm

121023 |serrated washer 4,3 mm Féacherscheibe 4,3 mm

121030 |lock washer; 3 Federring; 3

121031 |lock washer; 4 Federring; 4

121032 |serrated washer 5 Federring 5

121033 |lock washer; 6 Federring; 6

121035 |lock washer; 10 Federring; 10

121124  ]locking washer M8 Sicherungsscheibe M8

121125 |locking washer M5 Sicherungsscheibe M5

121210 |lock washer 12,5 mm Zahnscheibe 12,5 mm

201134 |water inlet filter D 19,5 Sieb flr Wasserzulauf

201135 |chamber drain sieve Sieb flr Garraumablauf

201147 |hand shower Handbrause

201160 |solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar

201172 |gas burner connection 10.x Brenneranschlu® 10.x

201174 |gas burner connection 6.x Brenneranschlul? 6.x

201176 |glow igniter; 24 V Gluhelektrode, 24 V

201177 |lonisation electrode (flame control) lonisationselektrode (Flammeniiberwachung)

201178 |burner pipe 49,5 - 147,8 mm Brennerrohr D 49,5 - 147,8 mm

201179 |lgnition box 230 V; 50/60 Hz; 4 VA Zindelektronik 230 V; 50/60 Hz; 4 VA

201180 |Cover for ignition box Abdeckkappe Ziindelektronik

201181 |solenoid gas valve R1/2"-R1/2"; 10-50 mbar; 230 V Gas-Magnetventil R1/2"-R1/2"; 10-50 mbar; 230 V

201182 |venturi mixed-tube Venturi Mischrohr

201185 |gas orifice 420 Gasblende 420

201186 |gas orifice 565 Gasblende 565

201187 |gas orifice 630 Gasblende 630

201188 |gas orifice 650 Gasblende 650

201188 |gas orifice 630 Gasblende 630

201189 |gas orifice 470 Gasblende 470

201190 |gas orifice 620 Gasblende 620

201191 |gas orifice 720 Gasblende 720

201194 |gas orifice 460 Gasblende 460

201195 |gas orifice 680 Gasblende 680

201202 |gas orifice 700 Gasblende 700

201203 |gas orifice 620 Gasblende 620

201225 |chamber drain sieve Sieb flr Garraumablauf

201229 |gas orifice 590 Gasblende 590

201230 |gas orifice 580 Gasblende 580

202107 |collecting tray Auffangwanne am Gerat

202108 |door-collecting tray Auffangwanne an der Tir

202125 |Door collecting tray for double glazing cabinet door 6.x |Tur-Auffangwanne (komplett) fir Garraumtir mit
/ 10.x Silver2 Zweifachverglasung Silver2

202128 |Keyboard pch Junior - Compact Classic Tastaturplatine HD Junior-Compact Classic

202129 |collecting tray (chassis) Junior / Compact Auffangwanne (Gehéause) Junior / Compact




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description I Bezeichnung

202600 |Gas signal pcb Signalplatine der Ziindelektronik

202601 [pressure switch _____|Biuckschalter 2 A; 42 V; 1 bar

202610 |terminal block for earth lead 95 mma? ‘R vk o1 v e Schutzleiter 95 mm?

202611 |terminal block 95 mm? Reihenklemme 95 mm?

202620 |hoalogen lamp 10W;12v Halogenlampe ©4; 10 W 12V

202643  |fuse 10A, 600V v osicheruny i A; 00/

202662 |Cap for door lock Abdeckkappe Turverschluf3

202673  |fan motor 400V 50/60 Hz, contactor controlled Motor 400V 50/60Hz , Schiitz gesteuert

202676 |Control pcb HansDampf Silver Il Steuerplatine HansDampf Silver |1

202677 |screwed cable gland M32 Kabelverschraubung M32

202689 |connector with 50 pin Steckverbinder 50 polig

202690 |Keyboard pch HansDampf Silver Il Tastaturplatine HansDampf Silver 11

202695 |distance piece Abstandshalter

202698 |Gas and communication pcb Silver 11 Gas- und Kommunikationsplatine HansDampf Silver
1

202701 |connector with 20 pin Steckverbinder 20 polig

202722  |reed contact switch Reedkontaktschalter 0,5 A; 240 V

202726 |CR2477N Lithium battery 3V CR2477N Lithium Batterie 3V

202734 | Transformer 100VA Steuertrafo 100VA

202738 |Core temperature probe HD Compact Kerntemperaturfiihler HD Compact

202739 |water steaming unit with pressure switch 3ml Beschwadungseinheit mit Druckschalter 3ml

202742 |Capacitor 4uF 405V Kondensator 4uF 405V

202745 |Motor HD Junior Compact 200-240V 56/60Hz Motor HD Junior Compact 200-240V 56/60Hz

202755 |Distance piece 16 x 12,5 Abstandsrolle 16 x 12,5

202775 |Buzzer 5-28V DC Summer 5-28V DC

203028 |reed contact switch Reedkontaktschalter 0,5 A; 240 V

203089 |panel socket 6,3 A; 1,5 - 2,5 mm2 ** Flachsteckhilse

203257  |snap through-bearing 20,4 mm diameter Schnappdurchfiihrung LD 20,4

203273 |terminal end block Reihenendklemme

203325 |Buzzer 230V Summer 230V

203354 |snap through-bearing 17,5 mm diameter ** Schnappdurchfiihrung LD 17,5

203442  |rectifier 420V, 10 A Gleichrichter 420 V; 10 A

203452  |centre nozzle for 20,4 mm diameter Schnapp-Zentriertille fir 20,4 mm Durchmesser

203457  |Power connection terminal Netzanschluftklemme 5polig

203473 |[fuse; 6,3 A T; 20 x 5 mm (slow blow) Feinsicherung 6,3 A; Trage

203529 |panel socket Flachsteckhiilse 2,8 x 0,5 - 1

203622 |terminal block 35 mm? Reihenklemme 35 mm?

203633 |terminal block for earth lead 35 mm? Reihenklemme fiir Schutzleiter 35 mm?

203634 |terminal block for fine-wire fuse Reihenklemme flir Feinsicherung

203635 |plug for fine-wire fuse 6,3 A, 250 V Stecker fiir Feinsicherung 6,3 A; 250 V

203667 |cap for door lock Abdeckkappe fir Tirverschlull

203668 |solid state relay 100A, Halbleiterrelais 100 A

203669 |[solid state relay 10A Halbleiterrelais 10 A

203671 |thermally conductive slide for SSR Warmeleitfolie fir Relais

203672 |lift magnet Hubmagnet 205 V; 7 mm

203674 |safety limit switch Begrenzer 315

203675 |Contactor 32 A 230 V Schuetz 32 A 230 V

203678 |holder for halogen lighting Lampenfassung

203679 |halogen lamp G4; 12V; 20 W Halogenlampe G4; 12V; 20 W

203681 |cap 9,6 - 30 mm Abdeckkappe 9,6 - 30 mm

203683 |RC-combination 220NF 2200hm 250V RC-Kombination 220NF 2200hm 250V

203688 |core temperature control probe HD20.x Kerntemperaturfiihler HD20.x

203689 |temperature probe Temperaturfihler

203693 |temperature probe Temparturfuhler

203695 |RC-combination 88NF 1000hm 275V RC-Kombination 88NF 1000hm 275V

203697 |core temperature control probe HD 6.23 - HD10.x Kerntemperaturfuhler HD 6.x - HD10.x

203698

RC-combination 2200NF 2200hm 240V

RC-Kombination 2200NF 2200hm 240V




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description I Bezeichnung
203722  |fuse 1,25 A slow, 20 x 5 mm Feinsicherung 1,25 A Tréage; 20x5 mm
203724 [distancing bush _____|Abstandsrolle 6,5 x 3,3 - 10,5 mm
203731 |Connector 2 x 6,3mm, female 'S 2-kyar i v er 2x 6,3mm, weiblich
203733  |push button (CombiPilot) Taster (CombiPilot)

203737 [Cap for door lock HD Junior-Compact Ahdeclkapn= TiirverechliR HD Junior-Compact
203739  [fuse; 35A 15 2erung (5A

203743 |RC-combination 333NF 100hm 240V RC-Kombination 333 NF 10 Ohm 240V
203745  |keyboard pch 6.x - 20.x gold Tastaturplatine HD 6.1 - 20.2 Gold
203747  |relay pcb for Combisteamer 6 Relaisplatine Combidampfer

203750 |screwed cable gland M50 Kabelverschraubung M50

203766 |keyboard and relay pch 6.x - 20.x gold Tastatur- und Relaisplatine 6.x - 20.x Gold
203771 |fan motor 240V frequency controlled Motor 240 V; frequenzgesteuert

203782 |fuse; 50A Sicherung 50A

203790 |Keyboard pch HD Junior-Compact Tastaturplatine HD Junior-Compact
203794  |frequency controller 342 - 528 V, 3 phase Frequenzumrichter 342 - 528V 3-phasig
203818 |transformer 162 VA Steuertrafo 162 VA

203819 |Axial fan 230V; 120 x 120 x 38mm Axial-Ventilator 22 W; 230 V; 120x120x38
203820 |distancing bush 9.5 x 2.5 Abstandsrolle 9,5 x 2,5 - 15 mm

203825 |pump 35 I; 40 W; 230 V; 50 Hz Pumpe 35 I; 40 W; 230 V; 50 Hz

203826  |pump 35 1; 45 W; 208 - 240 V; 60 Hz Pumpe 35 |; 45 W; 208 - 240 V; 60 Hz
203831 |water steaming unit without pressure switch Beschwadungseinheit ohne Druckschalter
203832  |water steaming unit with pressure switch 7ml Beschwadungseinheit mit Druckschalter 7ml
203835 |reduction for screwed cable gland M25 Reduzierring fir Kabelverschraubung M25
203885 |screwed cable gland M63 Kabelverschraubung M63

203926 |axial fan 20 W; 230 V; 180 x 180 mm Axialllfter 20 W; 230 V; 180 x 180 mm
203985 |Contactor 50A 230 V Schuetz 50A 230 V

203986 |Contactor 125A, 230V Schuetz 125 A, 230 V

203990 [temperature probe Temperaturfihler

203991 |temperature probe Temperaturfiihler

203994  |gas blower 50/60 Hz; 100 W; 230 V Gasgebldse 50/60 Hz; 100 W; 230 V
203996 |fuse 10 AT, 20 x 5 mm (slow blow) Feinsicherung 10 A; Trage

203997 |cap for electronic pch Abdeckkappe flr Platine

203998 |Safety limit switch 285 °C Begrenzer 285 °C

203999 |transformer 52,8V A Steuertrafo 52,8 VA

204072  |bolt 6KT; M3; I/A; 35 mm Sechskantbolzen; M3; 35 mm lang
204156 |hexagon head bolt; M3, 17mm long Sechskantbolzen; M3; 17 mm lang
204410 |tube carrier incl. Tube Schlauchaufroller inkl. Schlauch

204416 |closing clip for tray Wannenverschluf3

204421 |fresh air supply elbow Zuluftrohrwinkel

204423 | Arrest washer for shaft sealing Arretierscheibe fur Wellendichtung
204428 |spout for shower Tulle fir Schlauchbrause

204429 |Cartridge holder Kartuschenhalter

204430 |water supply pipe HD6.x - HD20.x Wasserzulaufrohr HD6.x - HD20.x
204530 |Jack 10 x 8 x 5,5 Bundbuchse 10 x 8 x 5,5

204532 |mounting plate for solenoid valve Halter fiir Magnetventil

204547  |Vuckler for trolley collecting tray Stopfen fur Auffangwanne

204561 |adjustable foot Geréatefuss

204588 |heat sink Kihlkérper

204591 |pipe connection 3/4" 20.x Rohranschluf} 3/4" 20.x

204592  |pipe connection 3/4" 6.x 10.x Rohranschlul? 3/4" 6.x 10.x

204615 |Bracket for door tray #202125 VerschluRbigel fur Turrine #202125
204633 | Arrest washer for shaft sealing Arretierscheibe fur Wellendichtung
204636 |Protection box for pump Schutzkasten fir Pumpe

205174 | T-piece 10 x 10 x 10 T-Stiick 10 x 10 x 10 mm

205183 |probe screwing Fihlerverschraubung

205184  |probe screwing Fihlerverschraubung

205185 [sleeve M12A -7 A Ubergangsmuffe M12A - 7 A




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description l i Bezeichnung

205186 [sleeve M12A - 10 A Ubergangsmuffe M12A - 10 A

205293 |distributor 2 x 3/4"; 1/2" ____lverteilerstuck 2 x 3/4"; 1/2"

205297 |hose fitting bracket 'S hl=ushver chraubung 1/4" auBen; Winkel

205298 |hose fitting 1/2" - 10/8" Schlauchverschraubung 1/2" - 10/8"

205304 |hose fitting bracket 3/4" Py 7 e PN Schlauchverschraubunn 3/4™ auBen; Winkel

205308 |bow for intake fitting +3ocer fur s migsiwzen DN 50

205310 |90° Bracket 1/2" 90 Grad Winkel 1/2"

205320 |Hose fitting G3/4" Schlauchverschraubung G3/4"

205326 | Teflon probe fitting Teflon Flhlerverschraubung

205327 |Protection basket for chamber probe Schutzkorb furGarraumfiihler

207089 |door handle Turgriff

207090 |door catch; one notch VerschluBkloben; 1 Raste

207091 |safety door catch; two notches VerschluRkloben; 2 Ratsen

207092  |door latch 6.x - 10.x Turverschlul HD6.x - HD10.x

207094  |door latch 20.x Turverschlul HD20.x

207101 |Exzenter for door lock Exzenter fur Turverschluf}

207102 |Door handle for HD Junior-Compact Turgriff fur HD Junior-Compact

207103 |Door catch Junior-Compact VerschluBBkloben HD Junior-Compact

207147 |Comfort door latch 20.x Comfort Tlrverschluss 20.x

207148 |Door catch 20.x for comfort door latch #207147 Verschlusskloben HD20.x fur Comfort TlrverschluR
#207147

207149 |Door handle 20.x for comfort door latch #207147 Targriff HansDampf 20.x flir Comfort Turverschlul
#207147

207186 |Cap for keyboard pcb Silver |1 Taste fUr Tastaturplatine Silver Il

208025 |snap nut M4 Schnappmutter M4

208049 |hose clip 12 - 20 mm Schlauchschelle 12 - 20

208057 |clip for probe LD6; lapped in Spannschelle 6 mm

208065 |hose clip 50 - 70 mm Schlauchschelle 50 - 70

208066  |holder for burner glas Halter fir Brennerschauglas

208083 |hose clip 11,5 - 14 mm Schlauchschelle 11,5 - 14 mm

208084 |hose clip 14,8 - 18 mm Schlauchschelle 14,8 - 18 mm

209175 |knob for HansDampf Silver 2 / Classic Knebel HansDampf Silver 2 / Classic

209283 |label MKN Klebeschild MKN-Raute

209295 |label MKN Klebeschild MKN-Raute

209532 |label B1 for probe Steckschild B1 flir Temperaturfuhler

209533 |label B2 for probe Steckschild B2 fir Temperaturfthler

209534 |label B3 for probe Steckschild B3 fur Temperaturfihler

209535 |label B4 for probe Steckschild B4 fir Temperaturfthler

209536 |label B5 for probe Steckschild B5 fur Temperaturfihler

211007 |cap 40 x 40 mm Gleiter-Abdeckkappe 40 x 40 mm

211011 [rubber distance piece Gummi Abstandshalter

211035 |cover 16 mm diameter ** Abdeckkappe 16 mm Durchmesser

211040 |cover 11 mm diameter ** Abdeckkappe 11 mm Durchmesser

211064 |profile gasket 8x8 Profildichtung 8x8

211078 |flat seal 73 x 73 -3mm Flachdichtung 73 x 73 - 3mm

211079 |ring seal for DN50 Ringdichtung fiir Rohr DN 50

211080 |ring seal 34 x 42 - 7,5 mm Ringdichtung 34 x 42 - 7,5 mm

211083 |gasket for heating element HD6.x - HD20.x Flachdichtung fur Rohrheizkérper HD6.x -HD?20.x

211084 |ring seal for motor shaft HD6.x - HD20.x Wellendichtung fir Motor HD6.x - HD20.x

211085 |sealing ring 3 x 2mm 0-Ring 3 x 2 mm

211086 |sealing ring 65 x 5mm O-Ring 65 x 5 mm

211087 |profil gasket for front panel 6.x Profildichtung fur Schalterblende; HD 6.x

211088 |profil gasket for front panel 10.x Profildichtung fiir Schalterblende; HD 10.x

211089 |profil gasket for front panel 20.x Profildichtung fur Schalterblende; HD 20.x

211092 |[flar ting seal 32,5 x 56 - 13 mm Flachringdichtung 32,5 x 56 - 13 mm

211094 |door gasket 6.x Turdichtung HD 6.x

211095 |door gasket 10.x Tirdichtung HD 10.x




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description I Bezeichnung
211096 |door gasket 20.x Turdichtung HD 20.x

211097 [flatseal 70x35-1 ____IFlachdichtung 70 x 35 -1

211099 |ring seal for DN70 pipe Ry ydishtuny fir Rohr DN 70

211104 |profile gasket for door 20.x Profildichtung fur Garraumtiir 20.x
211105 |flat seal 78 x 138 - 3 mm Py 7 el ™\ Flachdichtung 78 x 178 - 3 mm

211106 |flat seal 138 x 314 - 3 mm +='achdicniung W6 x 34 - 3 mm

211112  |door gasket Junior / Compact Turdichtung Junior / Compact

211115 |Ring seal 8 x 29 x 4,8 Ringdichtung 8 x 29 x 4,8

211121  |profil gasket HD6.23 Profildichtung fir Blende 8 x 8 - 530 mm; HD Junior
211123 |ring seal 5x 9 - 3,7 mm Ringdichtung 5 x 9 - 3,7 mm

211128 |flat ring seal 71 x 94 -1 mm Flachringdichtung 71 x 94 - 1 mm
211129 |flat seal 121 x 148 -3 mm Flachdichtung 121 x 148 - 3mm

211131 |[flat ring seal 24 x 34 -10 mm Flachringdichtung 24 x 34 -10 mm
211133 |flat seal 141 x 169 -3 mm Flachdichtung 141 x 169 - 3 mm

211136 |ring seal 15,5x 24 - 3mm Ringdichtung 15,5 x 24 - 3 mm

211137 |ring seal 15-5 mm Scheibendichtung 15 - 5 mm

211138 |[flat ring seal 17,5 x 24 - 2 mm Flachringdichtung 17,5 x 24 - 2 mm
211139 |[flatring seal 8 x 19 - 2 mm Flachringdichtung 8 x 19 - 2 mm
211140 |cap LD 22 - 25,5 mm Schnapp-Abdeckkappe LD 22 - 25,5 mm
211141 |flatring seal 62 x 82 - 1,5 mm Flachdichtung 62 x 82 - 1,5 mm

211142 |flatring seal 52 x 82 - 1,5 mm Flachringdichtung 52 x 82 - 1,5 mm
211143 |flatring seal 114,5x 150 - 1,5 mm Flachringdichtung 114,5 x 150 - 1,5 mm
211144 |flat ring seal 63,7 x 63,7 - 1,5 mm Flachdichtung 63,7 x 63,7 - 1,5 mm
211145 |flatseal 19 x 43 -1,5mm Flachdichtung 19 x 43 - 1,5 mm

211146 |[flat ring seal 71 x 105 -1 mm Flachringdichtung 71 x 105 - 1 mm
211150 |distance piece Abstandshalter

211151 |sealing ring 6 x 1 mm O-Ring 6 x 1 mm

211153 |plastic foot Geréteful HansDampf

211157 |ring seal D28 Ringdichtung D28

211159 |O-Ring seal 28 x 4 0O-Ring Dichtung 28 x 4

211161 |Flat seal 112 x 292 Flachdichtung 112 x 292

211164 |Gasket for heating element Junior-Compact Dichtung fur Heizkorper Junior-Compact
214001 |flat ring seal 10 x 18,5-2 mm Flachringdichtung 10 x 18,5 - 2 mm
214008 |Bearing for Easyln Rillenkugellager 26 / 10 mm

214009 |[flat ring seal 12 x 19 mm Flachringdichtung 12 x 19 - 1 mm
214054 |flat ring seal 12 x 16 mm Flachringdichtung 12 x 16 - 1 mm
216081 |glass plate for gas burner Glasscheibe fiir Brenner 19 x 29 mm
216085 |heat exchanger 10.1, 20.1 gas Warmetauscher Gas HD10.1, HD20.1
216086 |gas hose 10.x Gasschlauch 10.x

216115 |glas panel 60mm HD6.x - HD20.x Glasscheibe; 60 mm; HD6.x - HD20.x
216117 |heat exchanger 6.x 10.x electric Warmetauscher 6.x, 10.x (Wasser)
216120 |heat exchanger 20.x (water) Warmetauscher 20.x (Wasser)

216121 |heat exchanger 10.x, 20.x gas Warmetauscher Gas HD10.x, HD20.x
216124 |gas hose 20.x Gasschlauch 20.x

216125 |heat exchanger 6.x gas Waérmetauscher Gas HD6.x

216126 |door extension arm, downstairs Turrastvorrichtung unten

216127 |gas hose 6.x Gasschlauch 6.x

216131 |pressure spring Druckfeder

216156 |Leg spring for door lock Junior-Compact Schenkelfeder fiir Turverschluf? Junior-Compact
216218 |door extension arm, down HD6.x - HD10.x Tirrastvorrichtung unten; HD6.x - HD10.x
216237 [foot insert square-end 48 Vierkannt Fuss 48

216273 |door hinge 20.x, downstairs left Turscharnier 20.x, links unten

216274  |door hinge 20.x downstairs right Turscharnier 20.x, rechts unten

216292 |Glas for cabinet lighting Glasscheibe Garraumbeleuchtung
216301 |plate for door extension arm, marine version Platte fir Turrastung HansDampf Schiff
216305 |drain pipe HD 6.x, 10.x Silver Il Ablaufrohr HansDampf 6.x, 10.x Silver Il
216306 |drain pipe HD 20.x Silver Il Ablaufrohr HansDampf 20.x Silver 1l




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description I Bezeichnung

303021 |sealing belt 8 x 8 mm; 2000 mm long Dichtungsband 8 x 8 mm; 2000 mm lang
574013 [heating element 6,6 KW; 230 V _____IRoNhrheizkoroer 6,6 KW, 230 V

574024 |heating element 6,6 KW; 254 V ‘R rei; kcrper 6,6 kW; 254 V

574176 |heating element 9,9 kW; 400 V; with cables Rohrheizkorper 9,9 kW, 400 V; mit Litze
574177 |heating element 15,4 KW; 400 V; with cables  'Rohrheizkoroer 15,4 "W 400 V; mit Litze
574181 |heating element 20,4 kW; 400 V; with ceal < vRobrheizeC e =20,4 <V, 400 V; mit Litze
574182 |heating element 20,4 kW; 440 V; with cables Rohrheizkorper 20,4 kW, 440 V; mit Litze
574183 |heating element 15,3 kW; 440 V; with cables Rohrheizkorper 15,3 kW, 440 V; mit Litze
574184 |heating element 15,6 kW; 208 V; with cables Rohrheizkorper 15,6 kW, 208 V; mit Litze
574186 |heating element 9,9 kW; 440 V; with cables Rohrheizkorper 9,9 kW, 440 V; mit Litze
574187 |heating element 9,9 kW; 208 V; with cables Rohrheizkérper 9,9 kW, 208 V; mit Litze
574188 |heating element 9,9 kW; 230 V; with cables Rohrheizkorper 9,9 kW, 230 V; mit Litze
574189 |heating element 30 kW; 400 V; with cables Rohrheizkdrper 30 kW, 400 V; mit Litze
574190 |heating element 30 kW; 440 V; with cables Rohrheizkorper 30 kW, 440 V; mit Litze
574192 |heating element 4,9 kW; 400 V; with cables Rohrheizkorper 4,9 kW, 400 V; mit Litze
574193 |heating element 7,5 kW; 400 V; with cables Rohrheizkorper 7,5 kW, 400 V; mit Litze
810844 |Ventilation cap 20.x Beliifterdeckel 20.x

813386 |front panel combisteamer 6.x Schalterblende Combidampfer 6.x

813396 |front panel combisteamer 10.x Schalterblende Combiddmpfer 10.x

813771 |front panel combisteamer 20.x Schalterblende Combidampfer 20.x

816151 |Front panel 10.x; for Silver 2 Schalterblende HD 10.x; Silver 2; Tille
816156 |Front panel 20.x; for Silver 2 Schalterblende HD 20.x; Silver 2; Tille
855219 |gas orifice 250 D92 Gasblende 250 D92

855224 |gas orifice 200 D92 Gasblende 200 D92

855229 |gas orifice 280 D92 Gasblende 280 D92

855234 |gas orifice 300 D92 Gasblende 300 D92

855254 |gas orifice 220 D92 Gasblende 220 D92

855865 |Housing cover 6.x, 10.x electric, right hinged Gehdusedeckel 6.x, 10.x, Elektro, Rechtsanschlag
855870 |Housing cover 6.x, 10.x electric, left hinged Gehausedeckel 6.x, 10.x, Elektro, Linksanschlag
855910 |Housing cover 20.x electric, right hinged Gehdausedeckel 20.x, Elektro, Rechtsanschlag
856125 |Housing cover 20.x electric, left hinged Gehausedeckel 20.x, Elektro, Linksanschlag
856130 |Housing cover 6.x, 10.x, gas, left hinged Gehdausedeckel 6.x, 10.x, Gas, Linksanschlag
856145 |Housing cover 20.x, gas, right hinged Gehausedeckel 20.x, Gas, Rechtsanschlag
856251 |Inner door for Combisteamer 6.x Innentiir HansDampf 6.x

856266 |Inner door for Combisteamer 10.x Innentiir HansDampf 10.x

856380 |Housing cover HansDampf Junior Gehdausedeckel HansDampf Junior

856390 |Housing cover HansDampf Compact Gehausedeckel HansDampf Compact
866516 |mounting plate for transformer Halter fir Transformator

866521 |mounting plate for transformer Halter flr Transformator

866536 |mounting plate for transformer Halter fir Transformator

866781 |Mounting profile for buzzer Halter fir Summer

866789 |holder for lift magnet Halter fir Belliftermagnet

866956 |Bearing holder for chamber door Junior-compact Lagerhalter fuir Garraumtiir Junior-Compact
885454  |protection box for pump Schutzkasten fur Pumpe

885459 |protection box for pump Schutzkasten fir Pumpe

885790 |protection box for electronic 20.x Schutzkasten fur Elektronik 20.x

890155 |Air baffle 6.23 Luftleitblech HansDampf 6.23

890206 | Air baffle 6.1 electric Luftleitblech HansDampf 6.1 Elektro
890211 |Air baffle 6.2 electric Luftleitblech HansDampf 6.2 Elektro
890216 |Air baffle 10.1 electric Luftleitblech HansDampf 10.1 Elektro
890221 | Air baffle 10.2 electric Luftleitblech HansDampf 10.2 Elektro
890226 | Air baffle 20.1 electric Luftleitblech HansDampf 20.1 Elektro
890231 |Air baffle 20.2 electric Luftleitblech HansDampf 20.2 Elektro
890241 |Air baffle 10.2 gas Luftleitblech HansDampf 10.2 Gas

890246 |Air baffle 10.1 gas Luftleitblech HansDampf 10.1 Gas

890251 | Air baffle 20.1 gas Luftleitblech HansDampf 20.1 Gas

890256 |Air baffle 20.2 gas Luftleitblech HansDampf 20.2 Gas




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description l i Bezeichnung

890261 |Air baffle HansDampf Compact Luftleitblech HansDampf Compact

912024 [Cover plate _____|Abdeckplatte

935545  |water supply pipe for gas combisteamer 10.x A g e arz gl frohr fir Gascombidampfer 10.x

935550 |water supply pipe for gas combisteamer 6.x Wasserzulaufrohr fiir Gascombidampfer 6.x

945446 _ |Arrest washer for motorshaft Arretierscheihe fiir Motorwelle

945581 |bottom plate for trap 20.x 137 0100- unE A 20.¢

945586 |trap 20.x (for units with cleaning system) Siphon 20.x (mit Reiningungssystem)

945591 |Trap, complete Siphon, komplett

945596  |trap 6.x & 10.x (for units with cleaning system) Siphon 6.x & 10.x (mit Reiningungssystem)

945606 |bottom plate for trap 6.x 10.x Siphon- Unterteil 6.x 10.x

945661 | Arrest washer for motor shaft Avrretierscheibe flr Motorwelle

960324 |Door mounting part for Junior-Compact Turbefestigung Junior-Compact

960426 |door hinge 6.x, downstairs right Tirscharnier 6., rechts unten

960431 |door hinge 6.x downstairs left Turscharnier 6.x, links unten

960456 |door hinge 6.x upstairs left Tirscharnier 6.x, links oben

960461 |door hinge 6.x upstairs right Turscharnier 6.x, rechts oben

960516 |door hinge 20.x upstairs left Tirscharnier 20.x, links oben

960521 |door hinge 20.x upstairs right Turscharnier 20.x, rechts oben

960532 |Chamber door 20.x right hinged, insulated-glass Garraumtir 20.x Rechtsanschlag; Isolierverglasung

960537 |Chamber door 20.x left hinged 20.x, insulated-glass Garraumtir 20.x Linksanschlag; Isolierverglasung

960627 |Chamber door 10.x right hinged 10.x, insulated-glass |Garraumtir 10.x Rechtsanschlag; Isolierverglasung

960647 |Chamber door 6.x right hinged 6., , insulated-glass Garraumtir 6.x Rechtsanschlag: Isolierverglasung

960667 |Chamber door 6.x left hinged 6.%, insulated-glass Garraumtir 6.x Linksanschlag; Isolierverglasung

960672 |Chamber door 10.x left hinged 10.x, insulated-glass Garraumtir 10.x Linksanschlag; Isolierverglasung

960692 |Chamber door 10.x right hinged , insulated-glass, with [Garraumtiir 10.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung,
radius mit Radius

960697 |Chamber door 20.x right hinged , insulated-glass, with [Garraumtiir 20.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung,
radius mit Radius

960702 |Chamber door 6.x right hinged , insulated-glass, with  [Garraumtiir 6.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung, mit
radius Radius

960707 |Chamber door 10.x left hinged , insulated-glass, with  |Garraumtiir 10.x Linksanschlag, Isolierverglasung,
radius mit Radius

960712 |Chamber door 20.x left hinged , insulated-glass, with  |Garraumtiir 20.x Linksanschlag, Isolierverglasung,
radius mit Radius

960717 |Chamber door 6.x left hinged, insulated-glass, with Garraumtir 6.x Linksanschlag, Isolierverglasung, mit
radius Radius

960732 |Chamber door 6.x right hinged , single-glass, with Garraumtir 6.x Rechtsanschlag, Einfachverglasung,
radius mit Radius

960737 |Chamber door 10.x right hinged , single-glass, with Garraumtir 10.x Rechtsanschlag, Einfachverglasung,
radius mit Radius

960807 |Chamber door Junior-Compact right hinged, insulated- [Garraumtiir Junior-Compact, Rechtanschlag,
glass Isolierverglasung

960812 |Chamber door Junior-Compact left hinged, insulated-  |Garraumtiir Junior-Compact, Linksanschlag,
glass Isolierverglasung

975905 |Combisteamer side wall 20.x electric Combidampfer Seitenwand 20.x Elektro

975965 |Combisteamer side wall 10.x gas Combidampfer Seitenwand 10.x Gas

975970 |Combisteamer side wall 6.x gas Combidampfer Seitenwand 6.x Gas

976010 |Combisteamer side wall 6.x electric Combidampfer Seitenwand 6.x Elektro

976015 |Combisteamer side wall 10.x electric Combidampfer Seitenwand 10.x Elektro




MKN Maschinenfabrik

Kurt Neubauer GmbH & Co
Halberstadter Stralie
D-38300 Wolfenbiittel,
Germany

Tel: +49 (0) b3 31/ 89-0
Fax: +49 (0) b3 31/ 89-280




